
 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukus – “Mucenieku ciema identitāte” 

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds –  

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis….. 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons) -  

5. Iesniegumam pielikumā pievienoti šādi obligāti nepieciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai;  

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē; 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi; 

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

 

Pielikums. 

5.1. īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai : 

Par Mucenieku ciema identitāti un labiekārtošanu 

Mucenieku ciemā sadzīvo aptuveni 600 ciema iedzīvotāji (pēc oficiāliem datiem, 

bet faktiski nedaudz vairāk), nepastāvīgs skaits bēgļu, kuru skaits variē no dažiem 

desmitiem līdz dažiem simtiem un vairāki desmiti darbinieku, kuri strādā zivju 

pārstrādes, smagās tehnikas tirgošanas un pārtikas iepakojuma izgatavošanas 

uzņēmumos. Vasarā un rudenī Muceniekus ik dienu apmeklē liels skaits sēņotāju gan 

no Rīgas pilsētas, gan tuvākām un tālākām apkārtnēm, jo Mucenieki jau izsenis ir 

pazīstami kā lieliska sēņu vieta.  

Šobrīd ciemam nav izteikta centra un nav savas identitātes zīmes. Lai vienotu 

ciema iedzīvotājus, integrētu patvēruma meklētājus un iepriecinātu ciema viesus, lai 



 

 

labiekārtotu ciemata vidi, padarot to pievilcīgu un veicinot lokālo patriotismu, 

ierosinu : 

 attīstīt Mucenieku ciema identitāti “Mucenieki – sēņu vieta”; 

 izveidot ciematā bruģētu centrālo laukumu ar Mucenieku identitātes objektu – 

Lielu sēni (3D formā, līdzīga kā Zaķumuižas Lielais zaķis) pa vidu. Šāds 

laukums atrastos vietā ar lielāko cilvēku plūsmu - iepretim autobusa 

galapunktam, kur visvairāk pārvietojas iedzīvotāji un ciema viesi un, protams – 

sēņotāji;  

Nākotnē šo projektu plānots attīstīt, blakus sēņu figūrai izvietojot solus un galdu, 

kā arī, veidojot sēņu taku cauri visam Mucenieku ciemam.  

Veicot nelielu iedzīvotāju aptauju esam saņēmuši ne tikai atbalstu idejas 

īstenošanai, bet arī lieliskas idejas nākotnei! Proti, MFC telpās varētu organizēt sēņu 

foto izstādes, rudenī sēņu izstādes, kā arī organizēt meistarklases sēņu ēdienu 

pagatavošanā un konservēšanā. Kā arī izveidot “Sēņu lietu muzeju”, kurā varētu 

apskatīt dažādas figūras, traukus, rotaļlietas, utt. sēņu formā.  

 

 

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē: 

Iespējamā atrašanās vieta starp autobusa galapunktu un Jaunceltnes 2, k.3: 



 

 

 

                     

 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi; 

 Sēņu figūra – īpaši izturīgs materiāls, apmēram 2,5-3m augstumā apmēram 

6000Eur ar piegādi un uzstādīšanu. 



 

 

 Laukuma bruģēšana – 50m2 – 4000Eur. 

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

 Sēņu figūru izgatavo, piegādā un uzstāda uzņēmums “YES WE CAN”; 

 Laukumu bruģē SIA GP Holding.   

Atkarībā no cenu piedāvājuma un kvalitātes, piegādātāji var tikt mainīti. 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā 

arī sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas.  

 Projekta īstenošanas laiks 6 mēneši no apstiprināšanas; 

 Ap sēnes figūru būs regulāri jānopļauj zāle, bet šī apkope papildus finansējumu 

neprasīs, jo ietilpst jau esošajā teritorijas apsaimniekošanas plānā. 

 

Apliecinu, ka: 

 projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

 projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

 projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts 

intelektuālais īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības 

vai blakustiesības; 

 projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

 projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības 

budžetam atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats 

– Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

Paraksts, datums, vieta – 2022.gada 30.novembris, Ropažu novads, Mucenieki 

                                                         


